
ОГЛАС ЗА ДОДЕЛУВАЊЕ НА ДОГОВОР ЗА ЈАВНА НАБАВКА

Број на оглас:07/2010

ДЕЛ I:ДОГОВОРЕН ОРГАН

I.1) Податоци за договорниот орган

I.1.1) Назив на договорниот орган:Министерство за Финансии

I.1.2) Адреса:ул. Даме Груев бр,14

I.1.3) Град и поштенски код:Скопје  1000

I.1.4) Интернет адреса:www.finance.gov.mk

I.1.5) Лице за контакт:Иванка НацеваАдреса на е-
пошта:ivanka.naceva@finance.gov.mkТелефон/Факс:02 3106 129/02 122 148

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската документација може да се добијат:

На следнава адреса
Министерство за финансии, ул. даме Груев, бр. 14, Скопје, 3254-194 ,
borce.smilevski@finance.gov.mk, Тендерската документација е прикачена кон огласот и може да се
преземе електронски од ВЕБ страницата на Бирото за јавни набавки

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна активност или дејност:

Државни органи-Економија и финансии

ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА НАБАВКА

II.1) Предмет на договорот за јавна набавка:

Ангажирање на надзорен орган за вршење на стручен надзор и контрола над работите за
доизградба, реконструкција и адаптација на објектот на Министерството за финансии “БНТ”

II.2) Вид на договорот за јавна набавка:Услуги - Категорија на услуга: бр.12
Архитектонски услуги; инженерски услуги и интегрални инженерски услуги; услуги за просторно
планирање и инженерски услуги за уредување на земјиштето; поврзани научни и технички
советодавни услуги; услуги за технички испитувања и анализа

Место на испорака на стоките или извршување на услугите, или локација на извршување на
работите:
Скопје

II.3) Дали договорот е од опфатените дејности (секторски договор):

II.4) Дали постапката ќе ја спроведе Централно тело: Не



II.5) Групна набавка:Не

II.6) Подетален опис на предметот на договорот за јавна набавка:

Доделување на договор за вршење на надзор и контрола над изведувањето на работите за
доизградба, реконструкција и адаптација на деловно-администартивен објект и тоа: градежни,
градежно-занаетчиски и инсталатерски работи, и
внатрешно и надворешно уредување на објектот

II.7) Референтна номенклатура за долелување на договор за јавна набавка (ОПЈН):

II.8) Дали предметот на набавката е делив:Не

II.9) Рамковна спогодба:Не

II.10) Дозволено е поднесување на алтернативни понуди:Не

II.11) Времетраење на договорот:
 Период во месеци:  14

ДЕЛ III:  ПОСТАПКА

III.1) Вид на постапка:Отворена постапка

III.2) Постапката за доделување на договор за јавна набавка ќе биде со скратени рокови: Не

III.3) Критериум за доделување на договор за јавна набавка:Најниска цена

III.4) Дали постапката за доделување на договор за јавна набавка ќе биде со користење на
електронски средства?Не

III.5) Дали ќе се користи електронска аукција?Да

Дополнителни информации во врска со електронската аукција:

Договорниот орган ќе ги покани сите понудувачи чии понуди се прифатливи да учествуваат на
електронската аукција и ќе ги извести за датумот и времето на започнувањето на електронската
аукција. Поканата ќе биде испратена преку ЕСЈН

ДЕЛ IV:  ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ

IV.1) Гаранции и авансно плаќање

IV.1.1) Гаранција на понудата:Не

IV.1.2) Гаранција за квалитетно извршување на договорот:Да [10,00%]

IV.1.3) Авансно плаќање:Не

IV.1.4) Здружување на група економски оператори во соодветна правна форма заради извршување
на договорот (по извршен избор на најповолна понуда):Не

IV.2) Критериуми за утврдување на способност на понудувачот или кандидатот



IV.2.1) За докажување на личната состојба, економскиот оператор треба да ги достави следниве
документи:

- изјава на економскиот оператор дека во последните пет години не му била изречена правосилна
пресуда за учество во злосторничка организација, корупција, измама или перење на пари
- потврда дека не е отворена постапка за стечај од надлежен орган
- потврда дека не е отворена постапка за ликвидација од надлежен орган
- потврда за платени даноци, придонеси и други јавни давачки од надлежен орган од земјата каде
што економскиот оператор е регистриран
- уверение дека со правосилна пресуда не му е изречена прекршочна санкција - забрана за
вршење на професија, дејност или должност, односно привремена забрана за вршење одделна
дејност

IV.2.2) Способност за вршење професионална дејност на економскиот оператор:

- Документ за регистрирана дејност
-лиценца “А“

IV.2.3) Економска и финансиска состојба на економскиот оператор:

Потребни документи за докажување на економската состојба на економскиот оператор:

извештај за билансот на состојбата и билансот на успех заверен од надлежен орган, односно
ревидиран биланс на состојба и биланс на успех, или извадоци од извештајот во случаи кога
објавување на билансите е пропишано со закон во земјата каде што економскиот оператор е
регистриран;

Минимум критериуми за утврдување на економската и финансиската состојба на економскиот
оператор:

-да остварил позитивен финансиски резултат во последните три деловни години,
-да има остварено минимум по 20.000.000,00 денари годишен обрт во секоја од последните три
години 2007, 2008 и 2009 година



IV.2.4) Техничка или професионална способност на економскиот оператор:

Потребни документи за докажување на техничката или професионалната способност на
економскиот оператор:

-изјава со список за ангажиран кадар со кој располага економскиот оператор;
-овластувања “А” за лицата што ќе бидат ангажирани за надзор на изградба на објект;
-биографии (CV) за лицата што ќе бидат ангажирани за надзор на изградба на објект;
-акт (решение, договор) со кој се докажува дека лицето за главен надзорен инженер било
ангажирано како главен надзорен инженер - управител на најмалку три проекти од сличен
карактер;
-список на извршен надзор на изградба на објекти во последните три години со податоци за
инвеститорите, вредност на договорите, период на реализација на договорите,  број на нивоа и
површина на објектите (референтна листа);
-изјава дека ако биде избран за носител на набавката во фаза на потпишување на договор ќе
достави список за вкупниот ангажиран персонал и технички органи, високо стручен персонал
(освен посочениот во тендерската документација и останатиот персонал кој би го ангажирал, без
оглед на тоа дали тие непосредно му припаѓаат на понудувачот);
-изјава за елементите на договорот кои економскиот оператор има намера да ги отстапи на
подизведувач.
-минимум три потврди (препораки) за квалитетно и навремено извршени работи од страна на
поранешни инвеститори во последните 3 години

Минимум критериуми за утврдување на техничката и професионалната состојба на економскиот
оператор:

да има високо стручен кадар (образовни и професионални квалификации) кој ќе биде ангажиран
за реализација на предметот на набавката и лица кои се одговорни за давање на конкретна услуга
(број на инженери по фази со приложени  овластувања) за овој вид на надзор, односно да се со
овластувања пропишани согласно со одредбите на Законот за градење

IV.2.5) Стандарди за системи за квалитет:

IV.2.6) Стандарди за управување со животна средина:

ДЕЛ V:  АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ

V.1) Услови за добивање на тендерска документација и дополнителни документи:

V.2) Услови за доставување на понудите или пријавите за учество

V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до:10.09.2010 во 12.00 часот

V.3) Период на важност на понудата: 180  денови

V.5) Дополнителни информации

V.6) Датум на објава: 15-07-2010


